
Počet nelegálních migrantů v Česku letos
prudce vzrostl. Z těchto zemí se k nám valí
tisíce ekonomických parazitů …
- CZ24 News | 2. srpna 2021

EU: Policie České republiky za první pololetí letošního roku odhalila na území země 5430 nelegálních
cizinců, což ve srovnání s loňským rokem představuje více než dvojnásobný nárůst. Nejvíce byli mezi
nimi občané Ukrajiny. Velké množství ale bylo i Afghánců.

Nejvíce lidí, kteří nelegální pobývali na území Česka, bylo z Ukrajiny, informují česká média, s tím se
jednalo o více než 3000 lidí. Dalšími početnými nelegálními skupinami byli Moldavané, Afghánci,
Vietnamci a Gruzínci.

K postupnému opětovnému nárůstu nelegální migrace přitom začalo docházet od loňského července,
kdy se začínaly znovu otevírat hranice po příchodu nového koronaviru.

K odhalení nelegálních migrantů dochází hlavně při bytových kontrolách. Lidé jsou však nacházeni i
v rámci takzvané „tranzitní“ migrace, kdy se snažili přejet přes Českou republiku při cestě do jiné
země. Takových případů bylo v první polovině odhaleno 515.

„U naprosté většiny osob bylo jako cíl cesty uvedeno Německo,“ cituje portál Novinky slova mluvčí
cizinecké policie Renaty Grecmanové s tím, že nejčastěji byly pro průjezd přes Česko používány
nákladní vozy. Při policejních kontrolách v takové situaci bylo odhaleno 460 migrantů z
Afghánistánu, Sýrie či Maroka.

„Přicházejí sem ze třetích zemí (mimo EU), které jsou kvůli pandemii označeny za velmi rizikové, a
pro takové cizince je vstup do země zakázaný. Tato pravidla pořád platí, a ještě tady s námi nějakou
dobu budou,” prohlásila dále policejní mluvčí.
Pokusy o nelegální překročení hranic byly zaznamenány i na mezinárodních letištích, kde bylo
evidováno 105 případů, o osm případů více než loni.

Migrace do Maďarska

V úterý večer došlo k na maďarských hranicích se Srbskem k závažnému incidentu, kdy byli migranty
napadeni maďarští vojáci hlídající hranici.

Migranti přelezli plot a napadli vojáky pomocí obranného spreje. Podle policie čtyři vojáci utrpěli
zranění a museli se podrobit lékařskému vyšetření. Podle zpráv se jednalo o 15 migrantů. Vojákům i
policistům se nicméně nelegálnímu překročení hranice podařilo zabránit.

Maďarsko leží na takzvané balkánské trase. Podle informací evropské agentury Frontex na této trase
pouze během prvních šesti měsíců tohoto roku došlok více než 18 tisícům pokusům o nelegální
překročení hranice. Nejčastěji se jednalo o Syřany (téměř 11 tisíc lidí), Afghánce (přes 2 tisíce lidí),
Maročany (476 lidí) a Libyjce (269 lidí). Národnost více než tří tisíc lidí se nepodařilo identifikovat.

https://cz24.news/pocet-nelegalnich-migrantu-v-cesku-letos-prudce-vzrostl-z-techto-zemi-se-k-nam-vali-tisice-ekonomickych-parazitu/
https://cz24.news/pocet-nelegalnich-migrantu-v-cesku-letos-prudce-vzrostl-z-techto-zemi-se-k-nam-vali-tisice-ekonomickych-parazitu/
https://cz24.news/pocet-nelegalnich-migrantu-v-cesku-letos-prudce-vzrostl-z-techto-zemi-se-k-nam-vali-tisice-ekonomickych-parazitu/

